

 <div><b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO</div> <div><div>CNPJ: 01.612.888/0001-86</div><div>Telefone: (47) 3629-0066</div><div>Endereço: Rua Estanislau Schumann., 4873 - Centro</div><div>CEP: 89478-000 - Bela Vista do Toldo</div></div>	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 7/2024</b>
	<div>Processo Adm.: 16/2024</div> <div>Data do Processo: 15/03/2024</div>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:

16/2024
- b) Nr. Licitação:

7/2024 - PE
- c) Modalidade:

Pregão eletrônico
- d) Data de Homologação:

10/04/2024
- e) Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇOS DE LAVAÇÃO E BORRACHARIA PARA ATENDER A DEMANDA DAS ENTIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO/SC.

Participante: ANA PAULA IENDRAS FIGURA 10859848930

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Lavação externa-veículos leves - Lavação externa-veículos leves	363,000	UN	30,56	11.093,28
2	Lavação interna-veículos leves - Lavação interna-veículos leves	265,000	UN	30,00	7.950,00
3	Lavação completa-veículos leves - Lavação completa-veículos leves	678,000	UN	45,00	30.510,00
4	Lavação externa-veículos médios (vans) - Lavação externa-veículos médios (vans)	100,000	UN	42,67	4.267,00
5	Lavação interna-veículos médios (vans) - Lavação interna-veículos médios (vans)	100,000	UN	39,00	3.900,00
6	Lavação completa-veículos médios (vans) - Lavação completa-veículos médios (vans)	80,000	UN	66,67	5.333,60
7	Lavação externa - micro ônibus - Lavação externa - micro ônibus	100,000	UN	123,33	12.333,00
8	Lavação completa - micro ônibus - Lavação completa - micro ônibus	50,000	UN	193,33	9.666,50
9	Lavação externa-ônibus/caminhão - Lavação externa-ônibus/caminhão	256,000	UN	200,00	51.200,00
11	Lavação completa-ônibus/caminhão - Lavação completa-ônibus/caminhão	206,000	UN	276,67	56.994,02
12	Lavação completa máquinas fora de estrada - Lavação completa máquinas fora de estrada	80,000	UN	256,67	20.533,60
13	Conserto de pneu-veículos leves - Conserto de pneu-veículos leves	439,000	UN	28,33	12.436,87
14	Conserto de pneu-caminhões, ônibus e outros - Conserto de pneu-caminhões, ônibus e outros	310,000	UN	61,67	19.117,70
15	Conserto de pneu-máquinas fora de estrada - Conserto de pneu-máquinas fora de estrada	290,000	UN	143,33	41.565,70
16	Montagem e/ou desmontagem pneu automóvel passeio. - Montagem e/ou desmontagem pneu automóvel passeio.	160,000	UN	20,83	3.332,80
17	Montagem e/ou desmontagem pneu caminhão e ônibus. - Montagem e/ou desmontagem pneu caminhão e ônibus.	260,000	UN	40,00	10.400,00
18	Montagem e/ou desmontagem Máquinas. - Montagem e/ou desmontagem Máquinas.	160,000	UN	98,33	15.732,80
19	Conserto de pneu-caminhão, ônibus e outros (socorro prestado do local) - Conserto de pneu-caminhão, ônibus e outros (socorro prestado do local)	110,000	UN	141,67	15.583,70

U/A

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	Conserto de pneu- maquinas na estrada (socorro prestado do local) - Conserto de pneu- maquinas na estrada (socorro prestado do local)	60,000	UN	203,33	12.199,80

Total do Participante: 344.150,37

Total Geral: 344.150,37

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.00.00	R\$ 25.298,85
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	02.001.04.122.0002.2037.3.3.90.00.00	R\$ 25.298,85
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.00.00	R\$ 25.298,85
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	04.001.20.606.0004.2005.3.3.90.00.00	R\$ 25.298,85
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	05.001.12.361.0005.2008.3.3.90.00.00	R\$ 25.298,85
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR	05.001.12.361.0005.2011.3.3.90.00.00	R\$ 25.298,85
MANUTENÇÃO DE RUAS, ESTRADAS, PRAÇAS, JARDINS, PONTES E BUEIROS	06.001.15.452.0007.2024.3.3.90.00.00	R\$ 25.298,85
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS	06.001.15.452.0007.2023.3.3.90.00.00	R\$ 25.298,85
Manutenção das Atividades Esportivas	15.001.13.392.0006.2042.3.1.90.00.00	R\$ 25.298,85
MANUTENÇÃO E AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	08.001.08.244.0011.2036.3.3.90.00.00	R\$ 35.597,70
MANUTENÇÃO DO SCFV E CRAS	08.001.08.244.0011.2038.3.3.90.00.00	R\$ 18.000,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO E AÇÕES DA ATENÇÃO BASICA	07.001.10.301.0009.2029.3.3.90.00.00	R\$ 24.298,88
MANUTENÇÃO DO FUNDO E AÇÕES DA ATENÇÃO BASICA	07.001.10.301.0009.2029.3.3.90.00.00	R\$ 24.298,88
MANUTENÇÃO DO FUNDO E AÇÕES DA ATENÇÃO BASICA	07.001.10.301.0009.2029.3.3.90.00.00	R\$ 24.298,88

Bela Vista do Toldo, 10/04/2024

Valdecir Krauss

VALDECIR KRAUSS

Assinatura do Responsável